
AN XXII - N° 43 660 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 

 

                                Tél. 25.30.61.21/22/23

Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté : 0

- Disqualifié : 0

6 066 000 F (12 G)

6 000 F (1 814 G)

:

28 000 F (792 G)

26 500 F (421 G)

30 500 F (366 G)

55 379 500 F 

"QUARTE" DU JEUDI 20/06/2024

- 5è   :

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

Masse à partager               159 738 000 F:

8 - 11 - 13 - 6

Désordre                             505 500 F (172 G):

5

7 

3

9

10

16

SPINELLO

VAZIRHAN

MÉAUTIS

STAR OF THE NIGHT

MEHLANGO

ZARAKIVA

"QUARTE" DU LUNDI 24 JUIN 2024    

16 CONCURRENTS    - 1ère COURSE     
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.000 METRES  

LYON-PARILLY - PRIX FEDERATION DES COURSES DU CENTRE-EST - PLAT

ARRIVEE  DU "TIERCE" DU SAMEDI 22 JUIN 2024 : 13 - 5 - 14  NPO : 0  NP : 0

Excellent cinquième du Quinté+ du 27 mai à Borély, en dépit de la corde 16, THUNDERSPEED (10) 
aborde ce rendez-vous avec un moral au beau fixe et s'annonce redoutable. Il n'a toutefois pas 
gagné d'avance face à CIRCEO (11), dont les lignes sont bonnes, qui aura d'ailleurs certainement 
les honneurs du betting. Mathieu Brasme effectue le déplacement avec des ambitions pour 
BEMER (9), on peut lui faire confiance. MORPHEWAN (2) se montre irréprochable depuis son 
arrivée dans l'effectif de Patrice Cottier et a les moyens de poursuivre sur sa lancée, en dépit de sa 
récente pénalisation de sept livres. ESPRIT JOYEUX (4), irréprochable, CASSIUS (1), à ne pas 
condamner sur ses deux derniers résultats, et LORENZO DE MEDICI (13), à créditer d'une 
plaisante rentrée dans le Grand Handicap de Chantilly (4e), sont également à suivre. ALLURRE (7) 
peut créer une petite surprise, si la piste n'est pas trop hachée pour ses aptitudes.

1 - CASSIUS : Ce sera une première à Parilly pour ce sujet 
ayant peu couru, qui a signé ses deux premiers succès à 
main gauche. Il possède des performances intéressantes, 
le handicapeur ne s'y est pas trompé, mais il est taillé pour 
porter le poids. Pour son premier Quinté+, il est capable 
d'un coup d'éclat.
2 - MORPHEWAN : Il se produit pour la première fois à Parilly. 
Notons qu'il a signé deux de ses trois victoires corde à 
gauche. La distance est idéale pour lui. Certes, son récent 
succès à ce niveau lui vaut sept livres de pénalité et le 
terrain pénible n'est pas ce qu'il préfère. Mais il garde son 
mot à dire.
3 - HAPTICS : Il compte deux accessits en autant d'apparitions 
à Parilly, sur un peu plus long. Il reste sur une prestation décevante 
à ce niveau et peut être perturbé par le raccourcissement de 
la distance. Même s'il dispose d'une chance régulière, son 
mentor avoue être dans le fou. Possible mais pas sûr.
4 - ESPRIT JOYEUX : Il compte trois places en cinq tentatives 
à Parilly. La distance lui convient parfaitement (quatre de ses 
cinq victoires). Certes, son récent succès dans un Quinté+ 
marseillais lui coûte six livres de pénalité. Mais il ne dit 
jamais non et le terrain pénible ne devrait pas le perturber. 
On garde.
5 - CASH OUT : Après avoir entamé sa carrière de l'autre 
côté de la Manche, il s'est imposé d'entrée de jeu sur notre 
sol (Compiègne) et va découvrir l'hippodrome de Parilly. 
Ce sera également une première dans les handicaps en 
France. Le terrain va lui plaire. Mais difficile de le situer. 
Attendons de voir.
6 - BOSIOH : Ce sera une première à Parilly pour ce sujet 
expérimenté, qui s'adapte à peu près à tout (surface, 
tracé, distance). Il n'a plus à faire ses preuves à ce niveau 
et redevient compétitif au poids. Sur la montante, seul le 
terrain pénible est susceptible de contrecarrer ses plans. 
A ne pas négliger.
7 - ALLURRE : Elle compte une victoire (1600 m) et un accessit 
en trois tentatives sur la piste. La distance représente le 
maximum de sa tenue, mais cela n'est pas un souci. 
Maxime Cesandri s'inquiète davantage de l'état du terrain. 
C'est sa seule réserve, car il l'annonce en belle forme. Une 
place est à sa portée.
8 - SAINT HELLIER : Il compte une victoire (1600 m) en 
deux apparitions à Parilly. La distance représente le 
maximum de sa tenue, mais cela n'est pas un souci. Ses 
dernières tentatives n'incitent pas à l'optimisme. Mais 
cela lui baisse au poids et il est toujours capable d'un 
sursaut d'orgueil. Outsider valable.

9 - BEMER : Sa seule incursion à Parilly s'est soldée par 
une victoire, sur la distance, au printemps 2022. Il a été baissé 
de cinq kilos depuis le début de l'année et sa dernière 
tentative clodoaldienne est séduisante. Son entraîneur ne 
cache pas avoir beaucoup d'espoirs pour cette course.       
On prend.
10 - THUNDERSPEED : Certes, cela commence à dater, 
mais ses deux tentatives sur la piste se sont soldées par 
autant de deuxièmes places (dont une sur la distance). Il 
tient la grande forme et n'a plus à faire ses preuves dans 
les Quinté+. Il a juste besoin d'avoir ses aises pour 
s'exprimer pleinement. Première chance.
11 - CIRCEO : Ce sera une première à Parilly pour ce bon 
spécialiste des pistes à main gauche. La distance est 
parfaite pour lui et le terrain pénible ne le dérangera pas. 
Jamais sorti des cinq premiers en neuf courses, il est 
au départ de son premier Quinté+ lundi et peut frapper 
un grand coup.
12 - SEA BREAKER : Elle affiche 100% de réussite (une 
victoire et un accessit d'honneur) en deux sorties sur le 
parcours. Elle fleurit avec le printemps et vient d'ailleurs 
de renouer avec la victoire, à Longchamp. Elle est certes 
pénalisée (5 livres), mais cette bonne finisseuse reste 
compétitive. Un gros regret.
13 - LORENZO DE MEDICI : Ce cheval plus connu sur le 
sable est présenté pour la première fois à Parilly. Le terrain 
pénible ne devrait pas le gêner, il a couru de première dans 
le Grand Handicap de Chantilly (Quinté+), sur une piste 
collante. Alessandro Botti effectue le déplacement avec 
des prétentions. A retenir.
14 - ALERIO : Il compte une victoire et une place en quatre 
tentatives à Parilly. Même s'il est peut-être meilleur sur la 
distance classique, les 2000 mètres ne vont pas le desservir, 
pas plus que le terrain. On attendait toutefois un peu mieux de 
lui lors de ses dernières apparitions. Une affaire d'impression.
15 - RIO D'OCTOBRE : Il avait échoué lors de sa seule incursion  
à Parilly, il y a trois ans ! Il reste sur un succès attendu à 
Marseille. Le tracé et la distance ne vont pas le déranger, le 
terrain pénible peut-être davantage. Cela n'empêche pas 
son entourage de tenter l'aventure avec enthousiasme. 
Pourquoi pas ?
16 - HENRY THE LION : Il se produit pour la première fois 
à Parilly. Il a signé son seul succès corde à gauche. La 
distance est, en revanche, le maximum de sa tenue. Il n'a 
certes pas tenu les promesses entrevues à 2 ans, mais le 
terrain va l'avantager et Jérôme Reynier trouve le pari 
amusant ! Pour une surprise.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 10 – 11 – 9 – 2 – 4 – 1 – 13

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 10 – 11 – 2 – 7 – 4

CLASSE : 9 – 1 – 13 – 3 – 12

PROGRES : 7 – 3 – 13 – 1 – 15

REGULARITE : 16 – 11 – 10 – 7 – 2

7 - ALLURRE 15 - RIO D'OCTOBRE
14 - ALERIO

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

10 - 11 - 3 - 9 - 15 - 14 - 2 - 16 - 1

6 - 2 - 10 - 11 - 13 - 9 - 3 - 16 - 1

TURF-FR.COM 10 - 11 - 2 - 13 - 6 - 9 - 12 - 1 - 3

9 - 11 - 10 - 14 - 1 - 2 - 4 - 6VOIX DU NORD

2 - 10 - 11 - 9 - 12 - 7 - 6 - 4 - 3L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 10 - 9 - 11 - 6 - 12 - 4 - 13 - 2 - 1

P. COTTIER – J. REYNIER – HA. PANTALL

M. GUYON – M. BARZALONA – A. ORANI

8 - SAINT HELLIER

5 - CASH OUT

12 - SEA BREAKER
16 - HENRY THE LION

JOCKEYS

14 15 16

3 - HAPTICS
6 - BOSIOH

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

M.GUYON

M.BARZALONA

C.LECOEUVRE

G.MILLET

T.BACHELOT

A.CRASTUS

J.NICOLEAU

F.VERON

A.MADAMET

M.GRANDIN

A.LEMAITRE

T.PICCONE

M.VELON

G.MOSSE

E.HARDOUIN

A.ORANI

P&J.BRANDT 

P.COTTIER

HF.DEVIN 

JP.GAUVIN

H.GHABRI

N.PERRET 

M.CESANDRI 

R.FRADET 

M.BRASME 

P.COTTIER

M.DELZANGLES

HA.PANTALL 

A&G.BOTTI

A.SCHUTZ 

J.ANDREU 

J.REYNIER 

TE.KJESETH

D.DUMOULIN

H.SAITO

A.ICARD

M.ELDUBEBA

J.N..TEMAM

M.RISI/JC.RAVIER

C.GRANDIN

AVATARA S.A.

EC. GRIBOMONT

CRISPIN DE MOUBRAY

G.HEALD

SCUDERIA DEI DUEPI

A.B RACING

S.FRANCOIS

E.WARE

M.4

M.4

H.4

M.5

M.4

M.7

F.5

H.5

M.5

M.7

M.4

F.4

H.5

H.5

H.6

H.4

10

4

16

6

12

7

3

1

11

9

5

15

13

8

14

2

62,5.KG

60.KG

59,5.KG

58,5.KG

58,5.KG

58.KG

58.KG

57.KG

57.KG

56,5.KG

56,5.KG

56.KG

55,5.KG

55,5.KG

55.KG

53,5.KG

6.9.3.6.6

1.2.3.2.7

0.3.A.3.1

1.9.6.4.6

6.0.1.8.0

2.4.0.0.0

7.1.2.1.5

0.0.9.7.4

2.0.0.0.4

5.1.1.0.4

4.4.5.2.2

1.8.0.6.2

4.6.4.0.2

4.0.2.4.0

1.8.9.0.5

2.3.5.9.4

44 350

99 190

91 500

91 340

21 600

217 540

87 930

124 930

87 550

180 880

44 525

53 890

79 360

51 370

63 110

37 210

JOCKEYS POIDSCORDE

14/1

6/1

20/1

10/1

43/1

24/1

22/1

34/1

9/1

3/1

7/1

18/1

15/1

37/1

33/1

28/1

11/1

9/1

18/1

13/1

40/1

21/1

20/1

31/1

7/1

6/1

4/1

16/1

14/1

35/1

30/1

25/1

CASSIUS

MORPHEWAN

HAPTICS

ESPRIT JOYEUX

CASH OUT

BOSIOH

ALLURRE

SAINT HELLIER

BEMER

THUNDERSPEED

CIRCEO

SEA BREAKER

LORENZO DE MEDICI

ALERIO

RIO D'OCTOBRE

HENRY THE LION

  8  - HA. PANTALL

  9  - F. VERMEULEN 

10  - A. FOUASSIER

11  - N. CAULLERY

12  - C. FERLAND

13  - CHR. HEAD 

1  - A. FABRE

2  - FH. GRAFFARD

3  - P. COTTIER

4  - JC. ROUGET

5  - C&Y. LERNER

6  - J. REYNIER

7  - C. ESCUDER

  8  - M. VELON

  9  - A. MADAMET

10  - S. PASQUIER

11  - E. HARDOUIN

12  - A. LEMAITRE

13  - A. CRASTUS

1  - M. GUYON

2  - C. DEMURO

3  - A. POUCHIN

4  - M. BARZALONA

5  - A. ORANI

6  - T. BACHELOT

7  - T. PICCONE

TURFOMANIA 11 - 5 - 4 - 2 - 10 - 16 - 15 - 12 - 1

EUROPE 1 3 - 1 - 2 - 6 - 10 - 11 - 12 - 16 - 15

11/1   9/1    18/1   13/1   40/1  21/1   20/1  31/1    7/1     6/1     4/1   16/1   14/1   35/1   30/1   25/1

14/1    6/1     20/1    10/1   43/1    24/1   22/1   34/1    9/1      3/1     7/1    18/1    15/1    37/1   33/1    28/1
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